

Danbit A/S

Odinsvej 8, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 78 78 82 16

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Peter Grubb Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danbit A/S Odinsvej 8 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 78 78 82 16
	Stiftet: 26. september 1985
	Hjemsted: Solrød
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Birgith Elsa Grubb Jensen, Formand Peter Grubb Jensen Kirsten Anette Hansen Petersen
Direktion	Peter Grubb Jensen, Adm. direktør
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	BGJ Investments ApS 40560122
Dattervirksomhed	Binär Teknik Scandinavia AB, Malmö

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri med IT specialprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.600.511 mod 2.949.787 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.149.467 mod -141.974 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke begivenheder efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	3.600.511	2.949.787
1 Personaleomkostninger	-5.349.496	-3.637.905
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.250	-54.250
Driftsresultat	-1.803.235	-742.368
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	495.090	0
Andre finansielle indtægter	13.055.373	2.455.198
Øvrige finansielle omkostninger	-99.532	-1.883.417
Resultat før skat	11.647.696	-170.587
2 Skat af årets resultat	-2.498.229	28.613
Årets resultat	9.149.467	-141.974
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	325.434	0
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	395.000
Disponeret fra overført resultat	-31.175.967	-536.974
Disponeret i alt	9.149.467	-141.974

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	398.635	398.635
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.500	162.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>507.135</u>	<u>561.385</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	361.924	36.490
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.265.230	4.047.092
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.627.154</u>	<u>4.083.582</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.134.289</u>	<u>4.644.967</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	523.527	995.812
Varebeholdninger i alt	<u>523.527</u>	<u>995.812</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	837.668	814.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.999	25.832
Udskudte skatteaktiver	62.620	103.881
Tilgodehavende selskabsskat	121.431	271.231
Andre tilgodehavender	0	62.697
Periodeafgrænsningsposter	336.593	158.096
Tilgodehavender i alt	<u>1.403.311</u>	<u>1.435.878</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.991.496	30.726.322
Værdipapirer i alt	<u>12.991.496</u>	<u>30.726.322</u>
Likvide beholdninger	43.071.040	6.370.777
Omsætningsaktiver i alt	<u>57.989.374</u>	<u>39.528.789</u>
Aktiver i alt	<u>62.123.663</u>	<u>44.173.756</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	325.434	0
Overført resultat	7.889.155	39.065.121
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	395.000
Egenkapital i alt	48.714.589	39.960.121
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	104.018	101.317
Hensatte forpligtelser i alt	104.018	101.317
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	634.349	265.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.861	39.949
Gæld til tilknyttede virksomheder	571.073	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.392.258	0
Anden gæld	9.601.515	3.806.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.305.056	4.112.318
Gældsforpligtelser i alt	13.305.056	4.112.318
Passiver i alt	62.123.663	44.173.756

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli					
2020	500.000	0	39.065.121	395.000	39.960.121
Udloddet udbytte	0	0	0	-395.000	-395.000
Resultatandel	0	325.434	-31.175.966	40.000.000	9.149.468
	500.000	325.434	7.889.155	40.000.000	48.714.589

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.116.516	3.355.074
Pensioner	172.047	203.138
Andre omkostninger til social sikring	60.933	79.693
	<u>5.349.496</u>	<u>3.637.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.392.258	0
Årets regulering af udskudt skat	41.261	-33.613
Regulering af tidligere års skat	59.858	0
Beregnet tillæg	4.852	5.000
	<u>2.498.229</u>	<u>-28.613</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2020	<u>5.928.046</u>	<u>217.000</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>5.928.046</u>	<u>217.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	5.529.411	54.250
Årets afskrivninger	0	54.250
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>5.529.411</u>	<u>108.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>398.635</u>	<u>108.500</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2020	36.490	36.490	
Kostpris 30. juni 2021	36.490	36.490	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	325.434	0	
Opskrivninger 30. juni 2021	325.434	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	361.924	36.490	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Binär Teknik Scandinavia AB, Malmø	100 %	361.924	185.421
		361.924	185.421
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. juli 2020	3.676.225	5.986.658	
Afgang i årets løb	-1.481.601	-2.310.433	
Kostpris 30. juni 2021	2.194.624	3.676.225	
Opskrivninger 1. juli 2020	370.867	-36.584	
Årets opskrivninger	1.107.190	407.451	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-407.451	0	
Opskrivninger 30. juni 2021	1.070.606	370.867	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	3.265.230	4.047.092	

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	1.600
Eventualforpligtelser i alt	1.600

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har eventualforpligtelse på t.kr. 1.600 i fratrædelsesgodtgørelser, såfremt virksomheden er nødsaget til at indstille den almene drift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BGJ Investments ApS, CVR-nr. 40560122 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.